
 

 
想いを形に、「おいしい」でつながる。 

マックスバリュ東海株式会社 
〒435-0042 静岡県浜松市東区篠ケ瀬町 1295 番地 1 
URL https://www.mv-tokai.co.jp 

【お問い合わせ先】 

 戦略部 広報・ＩＲ・社会貢献グループ  

ＴＥＬ ０５３－５８１－７０９９ 

２０２３年１１月２８日 
マックスバリュ東海株式会社 

 

滋賀県全６店舗に「おもいやりレジ」設置 
～誰もがお買物を楽しんでいただけるように～ 

  

 マックスバリュ東海株式会社（本社：静岡県浜松市東区／代表取締役社長：作道 政昭）

は、１２月１日（金）より、滋賀県内の全６店舗に、焦らずゆっくりお会計ができる「おも

いやりレジ」を設置いたしますのでご案内申しあげます。 

 

当社は、地域密着経営を掲げ、それぞれの店舗が地域に愛され、なくてはならない存在と

なれるよう、さまざまな取組みを実施しております。「おもいやりレジ」は、お金の出し入

れに時間がかかったり、お子さま連れのご家族、妊娠されている方など、サポートが必要な

方に向けて、焦らずゆっくりお会計ができるレジです。昨年より、自治体や福祉団体と協力

し、誰もがお買物を楽しんでいただける空間づくりの一つとして「おもいやりレジ」の設置

を進めてまいりました。 

 

このたび、滋賀県にある当社６店舗にて、地域の皆さまが安心して暮らせるまちづくりに

貢献できるよう、「おもいやりレジ」を設置させていただきます。また、設置に先立ち、認

知症への理解を深め、より適切な対応、おもてなしができるよう、対象となる店舗従業員が

認知症サポーター養成講座を受講いたしました。お客さま、皆さまのご理解をいただきなが

ら、「おもいやりレジ」の運用を行ってまいります。 

 

当社は、これからもより地域に密着した店舗運営の実現を目指すとともに、お客さまがご

不便なく、お買物を楽しんでいただけるよう店舗づくりに努めてまいります。 

 

【「おもいやりレジ」設置概要】 

設置開始日：２０２３年１２月１日（金）より 

設 置 店 舗：滋賀県全６店舗 

      マックスバリュ駒井沢店、マックスバリュ大津京店、 

マックスバリュ東近江店、マックスバリュ八日市店、 

マックスバリュ膳所店、マックスバリュ大津月輪店 

 

 

 

認知症サポーター養成講座受講の様子 


